

Jener. Reprezentacya „Warszawskiego Tow. Ubezpieczeń” „VARSOVIE” i „PATRII”

w Krakowie, zawiadamia niniejszem,

że biura swoje przeniosła do nowego lokalu przy ulicy Dunajewskiego L. 2, II. piętro. — Telefon Nr. 3339.

„MAŁOPOLSKIE SPÓŁKI AKCYJNE”

Księga Informacyjno-Adresowa

zawierająca spis oraz szczegółowe cyfry i dane wszystkich Spółek Akcyjnych w Małopolsce w opracowaniu **Dra B. Joseferta**, sekretarza Izby Handlowej i Przemysłowej w Krakowie i **T. Rzepeckiego**

opuściła prasę.

Do nabycia: w Sekretaryacie Izby Handlowej i Przemysłowej w Krakowie, w Powaz. Biurze Reklam „PRASA” w Krakowie, ul. Karmelicka 16.

Cena egzemplarza Mk. 4.000.—, z przesyłką pocztową Mk. 4.200.—.

Po wyborach we Wschodniej Małopolsce.

Mimo terroru agentów Petruszewyczkich — ludność ruska stanęła do urn wyborczych.

Kraków, 11 listopada.

(—) Na kilka dni przed dnem 5 listopada terror nasłanych agitatorów Petruszewyczkich w Małopolsce Wschodniej wzmożił się do niebywałych granic. Wszelkimi sposobami starano się odwieść lud ruski od głosowania.

Partya „radykałnych chłoborobów”, która postawiła swe kandydatury w okręgach Wschodniej Małopolski, została przez Petruszewyczków odsądzona od czoł i wiary. Kiedy jednak ci bynajmniej nie przestraszeni zamordowaniem ś. p. Twardochliba, w dalszym ciągu agitowali za przystąpieniem do wyborów, nastąpiły **dalejsze zamachy** na kandydatów poseselskich.

Pod Kołomyją oraz pod Stanisławowem bojówka terrorystów ukraińskich **zamordowała 2 Rusinów**, kandydujących z radykalnej partii chłopskiej. Ale tu przebrała się już miara. Chłopi ruscy rozwścieczeni terorem, zabrali się na własną rękę do chwytania morderców. Przy ich pomocy parolę wojskową **schwytali morderców** jednego z zamordowanych, niejakiego Bachmatliuka. Jak się okazało, sprawcami mordu były **dwa studenci gimnazjalni**, którzy stanę przed sądem dorofnyń.

W przeddzień wyborów agitatorzy „rządu” Petruszewyczkowski **zarzucili wale i miasteczka** odzwami wyzwaniami do bojkotu wyborów. Wszystkie sluby telegraficzne obwodzone zostały odzwami treści takiej jak: „**chto hołduje do sojmu**”

i senatu toż zdrajnyk, a zdrajnykom smarki” (Kto głosuje do sojmu i senatu ten zdrajca, a zdrajcom śmierć!) Ale i te pogrżki na nic się nie przydały.

Jak stwierdza zgodnie doniesieni lwowskie, **chłopi ruscy poszli ławą do głosowania**. Tytko we wsi **Wolkowa**, obok Przemysła, bojówka petruszewyczkowska nie dopuściła początkowo komisarzy wyborczych do urzędowania, jednak po interwencji politycy i wojska, bojówka rozproziła się a chłopi w południe stanęli gromadnie do wyborów. Również w trzech wsiach **Tarnopol-szczyzny** chłopi początkowo pod groźną gruszącej bandy bolszewicko-hajdamackiej wstrzymali się do popołudnia od wyborów.

Tak więc cała na szeroka skalę zakrojona agitacja Petruszewyczków, Lewickich et cons. **spełzała na niczem**. Garść obalewuczej szwiniolajczynej młodzieży ukraińskiej, która wstrzymała się od wyborów stanowią **kropkę w morzu wyborów ruskich**, którzy na przykład i wbrew rozkazom samowładczego rządu Petruszewycza, okazali dobitnie, że nie mają nic wspólnego ze zbrodniczą agitacyjną jednostką.

Rezultat wyborów we Wschodniej Małopolsce **stwierdził niedwuznacznie, iż ludność ruskiej otwarła się już odczy, i że przez swój tłumny udział w głosowaniu dała ona dowód, iż pragnie zgodnej i pokojowej współpracy z Polakami.**

NADESLANE.

Ze dnia ten Redakcyja nie bierze żadnej odpowiadności.

Drukarnie Krakowskie

przyjmują pomocników i personalistów w wieku 15—20 lat. — Zgłaszać się można tylko ze świadectwami lub poleceniami do Zarządu Drukarni „Głosu Narodu”, ul. św. Tomaza 35, rano od 10—12. Chętni do pracy znajdą zajęcie stałe.

Ważne! Pierwszy najnowszy Ważne! POLSKI ZURNAL MOD

Wielki wybór rycin, kostiumów, bluzek, płaszczy i szpilek i wszelkie kroje do tegoż stałe na składzie u **E. OSTASZEWSKI i E. MAYER** W KRAKOWIE, RYNEK GL. L. 5. 4579 Wyłącznie zastępstwo na Zach. Małopolską

Krój i szyje

Kroja praktyczna pani moja w krótkim czasie wyuczy się kroju i szyja sukien damskich i dziecięcych w szkole Kroju i Szycia

„Josefina”, ul. Długa 11.

Kurs zaczyna się dnio 13 listopada 1922. Tamże wszystkie formy podiuu wziętej miary.

Towarzystwo Ubezpieczeń „URIA”

Jeneralna Reprezentacya w Krakowie, św. Marka 8.

przyjmuje wszelkiego rodzaju ubezpieczenia od ognia na **korzystnych warunkach** z

Zobni akwizytoryzacy i szanci za wysłaniem wynagrodzeniem na Zach. Małopolskę i Śląsk Cieszyński poszukiwani.

ENERGICZNEGO PŁACOWEGO

oraz ekspedycyanta poszukuje duża fabryka koło Krakowa. Zgłoszenia pod „Fabrykę” do biura ogłoszeń Feliksa Staltera, Kraków, ulica **Grodzka 11.**

Realność na Zakrzówku, okazujecie do sprzedania. Wiadomości: Jan Ouslak, — Kraków, Poelska 1.

WIELKA WYPRZEDAŻ

gotowych ubiorów i resztek.



W razie gdyby były na-
szych gotowych ubiorów nie
mógłby się o pomoc zwrócić
od nas ryzykujemy, przynaj-
mniej z powołaniem. Ubezpie-
czenie wysłany bez zadania po
określonym adreście. Dostaw-
ki będąc samo przekonanie
się, że najlepszym źródłem
zakupu gotowych ubiorów
jest

„WARSZAWSKA KONKURENCJA”

Wieloletnia wybitna firma Kraków, Małopolska z gotowymi podszewkami do
szkielec i kaszkieł naszytych, z 20 do-
świadczeniami na wybranych lat, posiadania, nie ba-
dząc na to, że nie ma ryzykując, może Pan
zakupować i mieć od siebie i rodzinę, gdyż
przyjmujemy z powrotem nasze ubiory i prze-
szewki, płaszczyki, a za nasze ubiory nie są o-
bawne kosztów od nas ryzykujemy.

UBIORKI GOTOWE 45.000 Mk

z dobrego wstępnego nadanego materiału	
z najlepszych kolorach	45.000 Mk
Z lepszego materiału	35.000 —
Wykwinty	25.000 —
Gatunek A. angielski materiały	35.000 —
„ B	30.000 —
„ C	25.000 —

PALTA GOTOWE

z dobrych zimowych materiałów, fasony ostat-
niej mody we wszystkich kolorach
Fasony kimono, lub reglany got. A. 52.500 Mk
„ B. 60.000 —
„ C. 70.000 —
„ D. 80.000 —
„ E. 90.000 —

KURTKI MYŚLIWSKIE ZIMOWE

na wale z najlepszym materiały i w róż-
nych kolorach cene. 35.000 Mkp.

Rzeczki na ubrania i kostjumy.

Rzeczki nasze nadają się na śliczne meskie
ubrania, kostjumy damskie lub pokrycia be-
lezki lub futra. Rzeczki te są z materiałów ubra-
niowych, nie w szeregach i farb, pełnej szeroko-
w wszystkich kolorach, czysto wcielane.

Ze szklki było u nas sprzedane:

dawniej z 3 metry	obniecie z 3 metry
gatunek A 24.000 Mk	gatunek A 15.000 Mk
„ B 30.000 „	„ C 27.000 „
„ C 36.000 „	„ D 39.000 „
„ D 45.000 „	„ E 42.000 „
„ E 57.000 „	„ F 70.000 „

Rzeczki na palta jesienne i zimowe:

gatunek A 34.000 Mk	gatunek B 60.000 Mk
gatunek C 69.000 Mk	gatunek D 72.000 Mk
gatunek E 80.000 Mk	

Rzeczki na palta są to materiały lekkie, grube,
w jednych kolorach, po lewej stronie kratki lub
paszy zastępująco podszewkę.

Zamówienia wysłany pocztą za pobraniem
zaliczeniem, płaci się przy odbiorze. Opako-
wanie na rachunek zamawiającego 1000 Mk.

Zamówienie prosimy adresować bezpośrednio:

do **Warszawskiego Składu Fabrycznego**

„WARSZAWSKA KONKURENCJA”

Sp. z ogr. por.

Warszawa, Zielna 51,
róg Królewskiej, Telefon 175-91.

KUPIE PIANINO
w dobrym stanie. Olety z podaniem ceny pod
„2935” do Administracji „Kuryers”

ZARZĄD SPÓŁKI AKCYJNEJ POLSKIE ZAKŁADY CHEMICZNE „NITRAT⁶⁶”

podaje niniejszem do wiadomości, że na mocy uchwały Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszów z dnia 10 lutego 1921. zatwierdzonej postanowieniem pp. Ministrów Przemysłu i Handlu oraz Skarbu z 18 lipca 1922. powiększa kapitał Spółki przez wypuszczanie 600.000 szt. akcji (540.000 szt. okazielstkich i 60.000 szt. imiennych) nominalnej wartości mk. 500 na ogólną sumę

mk. pol. 300.000.000.

Subskrypcję ogłasza się na warunkach następujących.

- 1) Właściciele akcji I. emisji mają prawo do nabycia jednej akcji II. emisji na każdą posiadaną jedną akcją I. emisji.
- 2) Cena emisyjna nowych akcji wynosi dla właścicieli akcji I. emisji, którzy wykonają prawo poboru i wpłaci objęte akcje II. emisji do dnia 20 listopada 1922 r., po mk. 550 za sztukę, z których przeczyna się mk. 500 na kapitał zakładowy, resztę zaś, po pokryciu kosztów z emisji nowych akcji związanych, na kapitał zapasowy.
- 3) Całkowita należność za subskrybowane akcje powinna być wpłacona na rachunek Spółki w Centralach i Oddziałach następujących Banków: Polskim Banku Przemysłowym, Akcyjnym Banku Hipotecznym, Ziemskim Banku Kredytowym, Polskim Banku Krajowym, Banku Kredytowym w Warszawie, Banku Małopolskim, Banku Przemysłowym Warszawskim, Banku Handlowym w Warszawie, Akcyjnym Banku Związkowym, Banku Przemysłowców w Poznaniu, Polskim Banku Handlowym w Poznaniu, lub w Biurze Zarządu Spółki w Warszawie do 10 go października, Czarnałowska Nr. 199, później Przejazd Nr. 5.
- 4) Przy dokonywaniu wpłaty należy przedstawić do której należność za subskrybowane akcje jest wpłacona, świadectwa tymczasowe na akcje I. emisji dla ostateczowania w celu stwierdzenia wykonania prawa do nabycia akcji II. emisji.
- 5) O ilości objętych akcji II. emisji i o dokonanej wpłacie należy zawiadomić Zarząd Spółki (do 10 października, Czarnałowska 199, później Przejazd 5) z wymienieniem instytucji, do której należność została wpłacona, oraz dokładnego adresu subskrybenta.
- 6) Akcjonariusze, którzy nie wpłacili należności za subskrybowane akcje do dnia 20 listopada 1922 r., tracą prawo poboru.
- 7) Akcje II. emisji będą zrównane w prawach z akcjami I. emisji.
- 8) Świadectwa tymczasowe, względnie akcje, będą przysyłane do tych instytucji, w których wpłata zostanie dokonana.

Stan przedsiębiorstwa:

W należącym do Spółki 30-walkowym majątku Nowiadows, ziemi Piotrkowskiej, wzniesiono 18 budynków murowanych o powierzchni około 6.000 m² (parce domów mieszkalnych i zabudowę gospodarstwa rolnego) i przeprowadzono drogę kolejową normalnotorową. Należy nabyć centralę o sile 3.000 HP i sprężarnię od Societa Italiana Prodotto Esplodenti w Międzyzdrojach 45 wagonów maszyn, których instalowanie we właściwych budynkach już rozpoczęto. Uruchomienie pierwszej fabryki, której obrót roczny osiągnie parę miliardów marek, nastąpi — wobec posuniętych prac przygotowawczych — już za kilka miesięcy.



Przed zamówieniem towaru.

Prześlijcie nam kartkę pocztową ze swym adresem, a w zamian otrzymacie zupełnie bezpłatnie ilustrowany katalog wszelkiego rodzaju wykwintnych wyrobów sukieniczych i manufaktur, niezbędnych w każdym domu. W ten sposób rozpoznacie się szczegółowo z najlepszymi wyrobami pierwszorzędnych Fabryk i Tow. Akcyjnych i przekonacie się, jakie obrazy jest między naszymi cenami fabrycznymi a cenami w Waszej miejscowości.

Adresujecie: 4011
Firma handlowa BRUNSTEIN i Ska
Białystok, składy fabryczne.

STARE METALE jako to: złom miedziany, miedzianny i brązowy, daleki aluminium i inne metale wszelkiego rodzaju kupuje i Angielska Fabryka Armatur w Krakowie. Zgłoszenia przyjmuje Biuro fabryki ul. św. Marka, 25, II p.

Angielska Fabryka Armatur w Krakowie poszukuje
Ślusarzy do armatur.
Zgłoszenia przyjmuje Biuro fabryki przy ul. św. Marka 25, II p.

„CODEX”

Prywatna SZKOŁA PRAWA KRAKÓW, STRASZEWSKIEGO 26.
rozpoczyna 15 b. m. nowe kursa przygotowujące do egzaminu i rygorozum sądowego oraz politycznego na terminie ulogowym. Obok tego lekcyjne indywidualnie i tużież

WYPOŻYCZALNIA.

Kupię aptekę z domem i 1000 m² w mieście powiatowym. Zgłoszenie Adm. Instrukcja Kurjera Ilust. „Dla aptekiera J.”.

MATURA

KRAKÓW,
GRODZKA 60.

Dziśniewa marka na wódkę krajowiczy i Kuroz przygotowawcza do modyfikacji. Kuroz wzbogaceniastawia (dostawca). Celem spopularyzowania kuroz woda przynosi się na Biuro 4000 sztuk 30-cio informacja i egzemplarz bezpłatnie.

Poszukiwana rutynowa buchalterka kłębistka, stenotypistka polsko-niemiecka, za dobrem wynagrodzeniem do natychmiastowego objęcia posady. Zgłoszenia osobie Sobieskiego 10, II. p. R. Zaleszek między 2—3 popoł.

Fachowiec

poszukuje przedstawicielstwa (zastępstwa) większej fabryki wódek i browaru na Małopolską, mając kolosalne stosunki z odbiorcami. Adres: Kraków, biuro „Ruch” ul. Szczepańska 9 „Dla Dyrektora fabryki”.

**Instytut Grafologiczny
Prof. H. Graiskiego**
Kraków, Grodzka 64.

Naukowe oceny charakteru z rękopisów.

Nowy KURS buchalterii i rachunkowości rozpoczyna w szkole SŁ. BURNATOWICZA rozpoczyna się 14 b. m. Wpisy codziennie od 9—11 i od 4—6, ulica Krowoderska 17, I. p. — Nauka też drogą korespondencyjną.

Wózki dziecięce

wytwarzane niklowane, jakoteż lakierowane sprzedaje tanio fabryka wózków dziecięcych.
Kraków, Sebastyańska 20.

Ważne dla cukierników i

KOWTURĘ — (Tunkmasse)
MASĘ GRYLAŻOWĄ
I MASĘ CZEKOLADOWĄ,
poleca ze składki:
Turkowiński skład czekolad i cukrów
B. GROSS
Kraków, Grodzka 59.

Zdolnej szwaczki mającej doskonałą kraj i życie bieliżny, poszukuje na bardzo dobrych warunkach „SZWALNIA” Kraków, ul. Dunajewskiego L. 9. (Hotel Krakowski), pokój 5.

MOTORY

rapno elektryczne bezprądowe

CENTRALE elektr. domowe
CYRKULARKI, piły, pasy — WANNY emaliowane, PIECYKI łazienkowe
STANDARD, Kraków, Grodzka 25.

Główna wygrana **100 000 000!**

Co drugi los wygrywa 10 000 000!

Ciągienie I-szej klasy losów Polskiej Loteryi Państwowej 16 i 17 listopada b. r.

Cena losów: potrójny Mkp. 3.000, podwójny Mkp. 2.000, pojedynczy Mkp. 1.000, polówka Mkp. 500.

Losy do nabycia w kantorze:
Braci Salfier, Kraków, Pl. Dominikański 1.
Zamówienia listowne załatwia się odwrotnie.

Kamienicę w Krakowie kupuje.
Listy dla i. Dr. IWO w cukierni w Śukienniczych w Krakowie.

L. 724. Wieliczka dnia 8 XI 1922.

Ogłoszenie licytacji.

Zarząd miasta Wieliczki sprzedaje w drodze licytacji ofertowe

stare kotły do centralnego ogrzewania bez armatury firmy National Radiatoren Gesellschaft w Wiedniu.

Pismenne oferty z dołączeniem 10% ceny oferowanej wnosić należy do Zarządu miasta do dnia 18 listopada b. r. godz. 12-ta w południe.

Magistrat Wieliczka.

Ogłoszenie.

Termin do wnoszenia ofert na kupno 2% udziału brutto mineralów żywicnych na terenie złożony z prz. grt. l. k. 616, 617/3, 590 i 587 w Mraźnicy, będących własnością gminy Mraźnica, przedłuża się do dnia 16 listopada 1922 r. włącznie. Oferty należy składać pismennie, pod adresem Zarządu gminy Mraźnica poczta Boryslaw. Zarząd ten udzieli w godzinach urzędowych wyjaśnień co do bliższych szczegółów i warunków sprzedaży. Wadym wynosi 30% oferowanej ceny kupna. Dnia 17. XI. b. r. o godzinie 4 popoł. nastąpi w kancelaryj Zarządu gminy otwarcie ofert pismennych i następnie ustny przetarg.

GWIAZDKOWA WYSTAWA ROBOT KOBIECYCH

poleczone za sprzedaż tychże odbędzie się w pierwszych dniach grudnia (8-15) staraniem Związku komitełów parafialnych. Informacyi udziela się oraz przyjmuje się zgłoszenia robot: w poniedziałek, środy, piątki od 11-1 g. w południe oraz w wtorki, czwartki, soboty od 6-8 godz. wieczornem. W mieszkaniu pani L. Fischerowej Rynek 39 l. p.

Kocioł stojący

9 m³ powierz. ogrzew. 4½ atn., ciśnienie robocze wraz z paleniskiem dymkowodem i urządzeniem do sprężania. Wiadomość w biurze ogłoszeń F. Statera, Kraków, Grodzka 13.

Amator kupuje wszelkiego rodzaju starożytności, perle, dywany, jakoteż obrzązki znanych artystów, płacąc najwyższe ceny. Zgłoszenia Skrytka pocztowa 114, Kraków.

FABRYKA UBRAŃ MAŁOPOLSKIEGO ZARZĄDU WIEJSKIEGO W PODGÓRZU

PRZYJMIE ZARAZ 25 ZDOLNYCH PRACOWNIC. ZŁOŻENIA W DYREKCYI.

„AKUSTYKA”

Elektr. aparaty dla słyszących. Najlepszy System. Wspólna działalność. Do nabycia u firm: „Sanitarska”, Kraków, ul. Sławkowska. L. Knapiański, Kraków, ul. Mikołajska. Można wypróbować bez obowiązku kupna.

KURSA MATURECZNE „WIEDZA”

Prof. B. BUTRYMOWICZA KRAKÓW, ULICA KARMELIČKA 35 przygotowują do matury gimn. wszelkich typów i matury seminaryjalnej. — Analogiczne kursy pismenne. — Podręczniki do wypożyczenia.

PIERWSZE KURSA MATURECZNE PROF. W. I. H. TYRANKIEWICZÓW

przygotowują do matury I do egzaminu z 6 i z 4 klasy. Zgl.: Karmelicka 56, II. p., od 3-6 pop.

Baczność krawcy!

NADZWYCZAJNE ZBROMADZENIE

odbędzie się w poniedziałek dnia 13 bm. o godz. 7-jej wieczornem w sali Leży Rękodzielniczej na Rottowem — w sprawie nadzwyczajnych zadań podwyżek plac pracownikom kraw. mimo, że przyznano podwyższyć plac pracownikom na miesiąc listopad o 19%, które wykezał Urząd statystyczny w Warszawie, to dotychczasowe żądania zostały wniesione przez robotników jeszcze o 50%. Wobec tego uproszczeni wszystkich Cienkołów Cechu o punktualne przybycie. Starszy Cechu: Fr. Mecnarski.

Poszukuje posady

klarownic warsztatów narzędzi wierzniących event. lakto męszynista do fabryki, tartaku lub elektrowni. Również jako kalkulant lub magazynier. — Zgłoszenia pod „Zdobomolizowany 38” do biura ogłoszeń Hupczyca, Jagiellońska 7.

Kto z lu „ził zamożnych pomoże służyćce Uniwersyteła, wybitnie zdolnie — do ukończenia studjów. Lask. zgłoszenia do Biura ogłoszeń „Przyjaciel” Kraków, Madalińskiego 18, pod „Misera”.

Wetny Bielsko-Bialskie

na ubrania, kostiumy itd. poleca częściowo WANDA WILKOWA, Kraków, ulica Karmelicka L. 21.

Tanie! Omega, Doka, Roskopl i inne, zegarki, zegary, pendule, budziki oraz najnowsze biżuterja na składzie. Kupuje złoto, srebro, diamenty i brylanty. — Reparatry wykonuje pierwszorzędnie Leon Brill, Kraków, Starowidna 29.

Farbujcie u specjalisty !!!

chemika

Biuro przyjęć Bielskiej Parowej Farbiarni R. Perschke Kraków Krowoderska 68

15.000 kg. gwoździ od 150 do 250 mm długości

sprzedza w ilościach nie mniejszych niż 100 kg. loco Lwów

S. A. „OIKOS”

Lwów, 3 Maja 11a.

OGŁOSZENIE z wezwaniem wierzycieli.

Zawiadania się że Walne Zgromadzenie Członków GALICYJSKIEGO BANKU ZIEMSKIEGO, sformułowania zarejestrowanego z ograniczoną poręką w Ławcencie, odbyło w dniach 24 czerwca 1922 r. i 2 września 1922 r. uchwało Słowarzyszenie rozwiązać i przenieść je w stan likwidacyi. Do przeprowadzenia likwidacyi wybrani zostali jako likwidatorami pp. Władysław Bieniasz, buchalter i Józef Rucziłdo, referent prawny Banku Ziemińskiego dla kreśw. T. A. w Ławcencie, którzy lutem likwidacyjnym Słowarzyszenia będą podpiisywać współnie. Wywni się przeto wszystkim wierzycielom, aby swe roszczenia do rozwiazanego Słowarzyszenia zgłosili najdalej do roku od dnia niniejszego ogłoszenia. Ławcent, w listopadzie 1922 r. Galicyjski Bank Ziemiński słowarzyszenie zarejestrowane z ogr. por. w likwidacyi Bieniasz wlr. Rucziłdo wlr.

REPREZENTACJĘ

nieposreżonego Teo Ubezpieczeń w Polsce, w działach ogólnym, kredzieżownicym, szymbowym, transportowym, żyłowym, wypadkowym — nadamy solidnie, dobre stosunkowane bankierowi. przemyśleńczemu lub kupcowi w Rzeszowie i a i Tarnobrzanie. Wspany lokat pożydny. Zgłoszenie pod Reprezentacya „Askuracyjnia” do Biura „Głoszeń” p.p.m. Kraków Rynek 30.

Pierwszorzędna mądele kostymów, płaszczy i warków

wykonuje starannie salon krawiecki Heleny Scherer, Kraków, Starowidnia 29. Dla P. T. Klientów z prowincji wykonuje wszelkie zamówienia w przeciągu 3 dni. — Ceny przystępne.

KURSA MATURECZNE

Prof. Cholewy przygotowują do matury oraz do egz. z 6 klas. Nauki udziela regulaminie w liceum 5-6 godz. dziennie dobowo i profesora wia. Wpisy przyjmuje i informacyi udziela kierownik codziennie od 4-7 pop. Kraków, Łowatańska 16, II. p. drzewi 11.

Magazyn i pracownia Okryć damskich

A. MASŁOŃSKA, KRAKÓW, GRODZKA 18, I. p. front. Polecza nowe modele sukien szewilowych i hatkowych od 20.000 *kóp. Wykonanie wykłintne i szybkie. — Ceny bardzo przystępne.

SIŁKA ZŁOTNICZA, KRAKÓW Hajzka 4.

Kupuje używane sztuczne zęby, płaci za żąb 1000 do 3000 Mko. Przymiye roboty jubilerskie na zamówienia.

P. T. PANIE!

fiocwe i wcirowe - aksamitne i futrzane do fasonowania i przerobienia, po bardzo przystępnych cenach. — Pracownia Kapeluszy Julji Rausz, Kraków, ul. Bracka 4/lp.

Kurs Stenografij polskiej i niemieckiej.

Otwiera Oddział krakowski Związku Stenografów w Krakowie, przy ul. Florjańskiej L. 39/lp. Wpisy codziennie od 9-12 i od 3-6.

Wpisy na kursa buchaltersyno handlowe w Szkole „HERMES” Jana Piłcha Kraków, Florjańska 39 przyjmują się codziennie. Dla zamejcowych nauka listowna. Wyucza się również pisania na maszynach. Absolwenci otrzymują świadectwa.

Maszyna do cięcia papieru i maszyna do pisania marki Smith & Bros

do sprzedania. Drukarnia „SZUKA”, ul. Sobieskiego 16.

Lekarka-dentystyka

Dr. Sabina Weinberg Te chnerowa po powrocie z zagranicy ordynuje jak dawniej w godz. 9-12 i 3-6 Kraków, ul. Florjańska 23. II. p.

PIERWSZA MAŁOPOLSKA FABRYKA ZBIENIAŁÓW I SZPIFIENIA SZKŁA

Sp. z ogr. odp. polecza: lustra i szyby szliffowane do mobil, lustra w ramach niklowych i patentowe na deszczokoch, szyby i lustra w każdej wielkości na składzie. Odstarcza szkła młotnogo dla celów przem. i towych. Zamówienia przyjmuje Biuro fabryki: Kraków, Grodzka 80. Telefon Nr. 270.

Centralny Komitet Sanitarny w Krakowie KONKURS na posadę lekarza-specjalisty Roentgenologa.

Ubiegający się: 1) nie może przekroczyć lat 40. 2) musi być specjalista w leczeniu chorób skórnych, a w szczególności strupienia (favus) aparatem Roentgenem. Podania udokumentowane świadectwami z odbytych studiów i praktyki własnej należy do dnia 22 b. m. do Centralnego Komitetu Sanitarnego w Krakowie, ul. Podbrzezie 6. W Krakowie, 13 listopada 1922.

Kwalifikowane kilimkarki

za dobrem wynagrodzeniem, oraz pacykujące pracownice do kilimów, przyjmie natychmiast Wydziałina tkanic artystycznych „NOBIERZEC” ul. Podwale L 3 (od 9-1 i od 3-7).

opracowania i strażnicznicy mogli też zasnąć — rękami włożył i wsiadł do kółka. —
 Wobec tego i z niego wyjechał.
 Wobec tego i z niego wyjechał. —
 Wobec tego i z niego wyjechał. —

Wędrowni maszyny do pisania.

Wczoraj w czasie spacerowania w Zakopanem dwudziestu z braci maszyn do pisania, między innymi: Edwarda, wzięli sobie z sobą Ma Polkę krakowską. Wzięli z sobą Ma Polkę krakowską. Wzięli z sobą Ma Polkę krakowską.

O losy Kłajpedy.

Litwa rozpręga z Kłajpedą.

Królewiec. (PAT) Z Kowna donoszą: W ostatnich dniach poręczonych przez Litwę, wzięli sobie z sobą Ma Polkę krakowską. Wzięli z sobą Ma Polkę krakowską. Wzięli z sobą Ma Polkę krakowską.

Kłajpeda przyłączona byłaby do Litwy. Kowno, organ organu „Litwa”, przypisuje sobie prawa do Kłajpedy, przypisuje sobie prawa do Kłajpedy.

nie komunistyczne, stowarzyszenie przeciwko 29 osobom, w tym: w sierpniu 1921 roku w sejmiku krakowskim kapucyńskim, w tym: w sierpniu 1921 roku w sejmiku krakowskim kapucyńskim, w tym: w sierpniu 1921 roku w sejmiku krakowskim kapucyńskim.

Za rzadów polskich stał w P. P. S. pod pseudonimem „Opuszczeni”. Awanturą był i wczoraj na 8 lat więzienia. Za czyny podobne do tych, jakich popełnił, w tym: w sierpniu 1921 roku w sejmiku krakowskim kapucyńskim, w tym: w sierpniu 1921 roku w sejmiku krakowskim kapucyńskim.

Opuszczeni byli w tym czasie w więzieniu. W tym czasie w więzieniu. W tym czasie w więzieniu. W tym czasie w więzieniu. W tym czasie w więzieniu.

Przekłi samorządu Szwajcaryj. Z Pragi donoszą: Przekłi samorządu Szwajcaryj. Z Pragi donoszą: Przekłi samorządu Szwajcaryj. Z Pragi donoszą: Przekłi samorządu Szwajcaryj.

Zgłoszenie zgromadzenia emigracji. Now York. (PAT) Zgłoszenie zgromadzenia emigracji. Now York. (PAT) Zgłoszenie zgromadzenia emigracji. Now York. (PAT) Zgłoszenie zgromadzenia emigracji.

Wybory w Stanach Zjedn. Ameryki półn. Wybory, jakie odbyły się w Stanach Zjedn. Ameryki półn. Wybory, jakie odbyły się w Stanach Zjedn. Ameryki półn.

Naturalizacja w Stanach Zjedn. Ameryki półn. Naturalizacja w Stanach Zjedn. Ameryki półn. Naturalizacja w Stanach Zjedn. Ameryki półn.

Przed wyrobem w nowym folku. Leto. (AW) Poręczenie dowodów naturalizacji, poręczenie dowodów naturalizacji, poręczenie dowodów naturalizacji.

Przed wyrobem w nowym folku. Leto. (AW) Poręczenie dowodów naturalizacji, poręczenie dowodów naturalizacji, poręczenie dowodów naturalizacji.

Kupicie pożyczkę zła! Kupicie pożyczkę zła! Kupicie pożyczkę zła!

Odbył w dr. „Zielniak” Burgen Godebnego” y Kraków — pod zarządem Falka Korczyńskiego.

Odrzucony protest Gdańska.

Gdańsk. (PAT) Tężeż dziennik ogłaśniał nowe uchwały wyjątkowej komisji Ligi narodów. Generalna Komisja, działająca w imieniu ligi, odrzuciła protest Gdańska. Generalna Komisja, działająca w imieniu ligi, odrzuciła protest Gdańska.

1) Podstawowa art. 2 i 6 konstytucji z 4.9 listopada 1920 odnosi się do wyrobów, w tym: w sierpniu 1921 roku w sejmiku krakowskim kapucyńskim, w tym: w sierpniu 1921 roku w sejmiku krakowskim kapucyńskim.

właści Gdańska, nie wymaga zatwierdzenia przez sejm gdański.

2) Jeśli sejm gdański, w tym: w sierpniu 1921 roku w sejmiku krakowskim kapucyńskim, w tym: w sierpniu 1921 roku w sejmiku krakowskim kapucyńskim.

3) Zastawca, w tym: w sierpniu 1921 roku w sejmiku krakowskim kapucyńskim, w tym: w sierpniu 1921 roku w sejmiku krakowskim kapucyńskim.

Główna rybnicza w Kaszubach.

Łódź. 11 lipca. Tel. wt. (M) Z Kaszubach, w tym: w sierpniu 1921 roku w sejmiku krakowskim kapucyńskim, w tym: w sierpniu 1921 roku w sejmiku krakowskim kapucyńskim.

Delegacja rządu amerykańskiego wyjechała do Łosany. Łódź. 11 lipca. Tel. wt. (M) Z Kaszubach, w tym: w sierpniu 1921 roku w sejmiku krakowskim kapucyńskim, w tym: w sierpniu 1921 roku w sejmiku krakowskim kapucyńskim.

Zgromadzenie Konsystorza 11. grudnia. Rzym. (PAT) W grudniu odbędzie się zgromadzenie konsystorza i konferencja 11. grudnia 1922, w tym: w sierpniu 1921 roku w sejmiku krakowskim kapucyńskim, w tym: w sierpniu 1921 roku w sejmiku krakowskim kapucyńskim.

Bratry przetrząga Niemców. Łódź. (PAT) Rzym. W wydawnictwie i reprezentacji biskupa Reberskiego w Berlinie, w tym: w sierpniu 1921 roku w sejmiku krakowskim kapucyńskim, w tym: w sierpniu 1921 roku w sejmiku krakowskim kapucyńskim.

Przed wyrobem w nowym folku. Leto. (AW) Poręczenie dowodów naturalizacji, poręczenie dowodów naturalizacji, poręczenie dowodów naturalizacji.

Przed wyrobem w nowym folku. Leto. (AW) Poręczenie dowodów naturalizacji, poręczenie dowodów naturalizacji, poręczenie dowodów naturalizacji.

Odbył w dr. „Zielniak” Burgen Godebnego” y Kraków — pod zarządem Falka Korczyńskiego.